Halk Kütüphanesi’nde 1153 numara ile envantere kayıtlı bulunan, Mevlânâ

Celâleddin Rûmî’ye ait Mesnevî-i Şerîf’in cilt ve tezhib sanatı açısından

özelliklerinin incelenmesi seçilmiştir.

Kütahya Vahidpaşa İl Halk Kütüphanesi’nde 1153 no. ile envantere kayıtlı

olan söz konusu eser Mesnevî-i Şerîf, Hicri 1022 (Milâdi 1613) tarihinde yazılmış

olup, tamamı 286 sayfadan ibarettir ve bir cilt içinde toplam 6 cüzden oluşmaktadır.

Birinci cüzdeki dibâce sayfasından sonra, diğer cüzlerin ayrı ayrı tezhiblenmiş

Ahmed (1603-17) döneminde, kitap ölçüleri

daha önce yapılanlara oranla büyümüştür. Bu dönem ciltleri, mücellid Abdi ve

ekibinin üslûp özelliklerini taşımakta olup, içleri saz üslûbunda kalıpla bezemeli

gömme altın yaldız şemseli ve köşebentli olarak tasarlanmıştır.60 Teze araştırma

konusu edindiğimiz eserin tarihi hicri 1022 (milâdi 1613) olup, Sultan I. Ahmed’in

saltanat dönemine tekabül etmektedir. Cilt kapağı üzerinde görülen şemse salbeklidir

ve gömme olarak tatbik edilmiştir. Şemse ve köşebentlerde kullanılan desende, saz

yolu üslûbunda görülen motifler kullanılmıştır.